
Kostelec u Holešova
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.374074N, 17.511345E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 502 ha

Počet obyvatel: 973 PSČ: 768 43

Adresa URL: www.kostelecuholesova.cz

Historie obce Kostelec u Holešova
Místo bylo osídleno již v pravěku. Při archeologických vykopávkách z 19. a počátku 20. století byly
nalezeny v Kosteleckém lese mohyly s lužickou keramikou, žárové hroby s amforami, bronzová jehlice a
náramky. Není však známo, kdy obec vznikla ani kdo ji založil.
První písemná zpráva pochází z roku 1131 z latinsky psané listiny olomouckého biskupa Jindřicha
Zdíka. Od té doby se na Kosteleckém panství vystřídala řada pánů a šlechtických rodů.
Posledními vlastníky byli až do třicátých let minulého století hraběcí rod Vrbnu z Holešova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5269/kostelec-u-holesova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:50:38


